CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

13 req solicitando

Exmª. Srª. Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Srs. Vereadores

Autor: João Vanderla Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal a reforma de um ponto de Ônibus localizado na f/18,

enfrente o Bairro Nossa Senhora Aparecida.

Requerimento: 013/2014

                    Senhora Presidente.

                    Senhores Vereadores e Vereadoras.

              O Ponto de ônibus da F/18 encontra-se praticamente destruído e abandonado e

transformado em ponto de encontro de marginas, por não ter iluminação durante a noite, fatos

estes que impedem a sua utilização pelo cidadão desta Cidade.

                    O Vereador que este subscreve, requer após a tramitação regimental que seja

encaminhado ao Exmº Srº Prefeito João Salame Neto a indicação.

                    Que da decisão desta Casa seja oficiada a Associação de Moradores do Bairro, e

toda imprensa que cobre os trabalhos dessa Casa.

Sala das sessões, 18 de Março de 2014.

_________________________________________

        João Vanderla Souza Albuquerque

Vereador PROS